МБОУ «Средне-Кушкетская средняя общеобразовательная школа имени О.Н.Исаева»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

  Номер

документа

Дата

ПРИКАЗ         204 19.09.2023

       О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

       На основании приказа МКУ «Управление образования БРИК РТ» № 518

от 14.09.2023 года  «О проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать школьный этап всероссийских и республиканских

олимпиад школьников в школе согласно Порядку проведения

всероссийской и республиканской олимпиад школьников,

утвержденному приказом МОиН РТ от 04.09.2022 г. №под-1547/23 «О

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном

году»

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады с 25 сентября по 28

октября 2023 года, школьный этап республиканской олимпиады с 26

сентября по 12 октября 2023 года в соответствии с графиком

(Приложение № 1);

3. Ответственность за проведение школьного тура олимпиад возложить на

заместителя директора по УР Яковлеву О.В.

4. Яковлевой О.В.:

- активизировать конфиденциальный электронный адрес школы  на

Yandex для получения олимпиадных заданий, адрес сообщить Петровой

Г.Н. до 15 сентября 2023 года;

- полученные задания передавать ответственным учителям для

тиражирования и проведения олимпиад;

- сформировать предметное жюри в школе;

- назначить организаторами в аудиториях учителей других предметов;

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:50

- заполнить отчет о проведении школьного этапа всероссийских и

республиканских олимпиад по каждому предмету в 6-дневный срок в

Яндекс.Диске;

- разместить по каждому предмету итоговый протокол (Приложение 2)

и приказ по итогам проведения ШЭ Олимпиады по предмету на сайте в

6-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады;

- провести анализ по итогам проведения школьного тура всероссийской

олимпиады в срок до 23 октября, республиканской олимпиады – до 2

ноября и разместить на сайте школы.

5. Школьному координатору Яковлевой О.В. и организаторам

придерживаться следующих требований:

- обязательная термометрия на входе (при наличии повышенной

температуры и признаков ОРВИ организаторы и другие лица, имеющие

право находиться на месте проведения олимпиады, не допускаются);

- «зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения

олимпиады с соблюдением дистанции не менее 1,5 м.;

- обязательное наличие средств индивидуальной защиты для

организаторов и участников олимпиады, в том числе масок и

антисептиков.

6. Ответственными за проведение школьных туров олимпиад по

предметам и участие обучающихся назначить учителей – предметников

преподающих предмет в классах

7. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6

предметам (физика, химия, биология, математика, информатика,

астрономия) на технологической платформе «Сириус. Курсы» с

использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий.

8. Ответственным учителям-предметникам:

- тиражировать олимпиадные задания без разглашения содержания

олимпиадных заданий и ответов к ним.

- провести проверку выполненных  работ и подвести итог по каждому

классу

- подготовить отчет, передать заместителю директора по УР Яковлевой

О.В. на следующий день после проведения олимпиад согласно

Приложению 2

- заполнить согласие на участие в олимпиаде на каждого участника

школьного этапа олимпиады

9. Школьному администратору Матвееву О.Н. разместить представленные

протоколы заместителя директора Яковлевой О.В. на сайт школы

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:50

10. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                                      К.В. Грахов

    С приказом ознакомились: _________ Яковлева О.В.

                                                   _________ Камаев В.П.

                                                   _________ Гаврилова Н.Н.

                                                   _________ Григорьева А.В.

              _________ Исаева Н.Ю.

              _________ Исаева Л.И.

              _________ Николаева С.А.

              _________ Гафиуллина Г.М.

              _________ Щербакова Ю.С.

              _________ Иванов В.П.

              _________ Михайлов Р.Э.

              _________ Матвеев О.Н.

              _________ Прокопьева М.В.

              _________ Петрова Р.Н.

 _________Спиридонова Н.А.

 _________ Карабаева С.М.

 _________ Игнатьева Л.И.

 _________ Самсонова Л.П.

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:50

Приложение к приказу №1

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от 04.09.2023 года

под-1547/23

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День недели

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,

удмуртский,

чувашский,

мордовские (эрзя,

мокша)) язык и

литература

26 сентября вторник

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда

5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября четверг
8,9,10-11

История Татарстана и

татарского народа

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки:

Китайский,

Испанский,

Итальянский

29 сентября

(теоретический тур)
пятница

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября суббота

8,9,10,11 Геология

2 октября понедельник
5,6,7,8,9,10,11

Русская литература

для обучающихся

школ с родным

языком обучения

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для

обучающихся школ с
3 октября вторник

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:50

родным языком

обучения

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)

язык для

обучающихся школ с

татарским языком

обучения
9 октября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)

язык для

обучающихся – татар

школ с русским

языком обучения

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

татарским языком

обучения
12 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар

школ с русским

языком обучения

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

13 октября

(теоретический тур)
пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

14 октября

 (устный тур)
суббота

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 17 октября

вторник

4,5,6 Математика 18 октября

среда

5-6,7-8,9-11

(девушки)
Физическая культура

19 октября

(теоретико-

методический тур)

четверг

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:50

5-6,7-8,9-11

(юноши)

20 октября

(практический тур)
пятница

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота

3-4,5-6,7,8,9,10-11

5-6,7,8,9,10-11
ОБЖ

23 октября

(теоретический тур)

понедельник

24 октября

(практический тур)
вторник

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык
26 октября

четверг

5-6,7-8,9,10-11

(КДДиТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

5-6,7-8,9,10-11

(ТТиТТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

Технология
27 октября

(теория, практика)
пятница

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:50

Приложение  к приказу №2

Для размещения на сайте ОО

Общий рейтинг участников школьного этапа

всероссийской/республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году по предмету __________

№

Фамилия и

инициалы

участников

Класс
Набранный

балл
Статус

ФИО

педагога

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:50

Лист согласования к документу № 64 от 28.09.2023
Инициатор согласования: Грахов К.В. Директор
Согласование инициировано: 28.09.2023 09:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Грахов К.В.
Подписано

28.09.2023 - 09:51
-

Документ создан в электронной форме. № 64 от 28.09.2023. Исполнитель: Грахов К.В.
Страница 8 из 8. Страница создана: 28.09.2023 09:51